Sở Tư pháp có trách nhiệm kiểm tra hồ sơ, thực hiện thanh toán chi phí hỗ 

trợ cho doanh nghiệp đề nghị hỗ trợ theo quy định. 

Từ ngày 01/8/2022 đến ngày 31/12/2025, Sở Tư pháp đã tiếp nhận và giải 

quyết 09 hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí tư vấn pháp luật của 09 doanh nghiệp nhỏ, 

với số tiền hỗ trợ là 31.000.000 đồng (Ba mươi mốt triệu đồng chẵn). 

3. Việc thực hiện quy định về định mức chi phục vụ hoạt động hỗ trợ 

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Điều 5 Nghị quyết số 

18/2022/NQ-HĐND 

Việc thực hiện quy định về định mức chi phục vụ hoạt động hỗ trợ pháp lý